

PROTOKÓŁ NR I/10

**z sesji Rady Gminy Latowicz
odbytej dnia 1 grudnia 2010 roku
w sali posiedzeń Urzędu Gminy Latowicz**

1

OTWARCIE SESJI RADY GMINY I STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD

Radny Senior - p. Tadeusz Szczepańczyk o godzinie 10.00 otworzył sesję i po powitaniu wszystkich zebranych złożył gratulacje nowo wybranym radnym oraz Wójtowi Gminy i oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

(listy obecności radnych oraz soltysów stanowią załącznik do protokołu).

Następnie Radny Senior poprosił wszystkich zebranych o powstanie w celu wysłuchania hymnu państwowego.

Po zakończeniu hymnu Radny Senior poprosił o wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze na radnego Rady Gminy Latowicz.

Wręczenia zaświadczeń dokonały p. Krystyna Piętka - Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Latowiczu oraz p. Halina Gryglas - Członek Gminnej Komisji Wyborczej w Latowiczu.

2

PRZEDSTAWIENIE PORZĄDKU OBRAD

Radny Senior odczytał proponowany porządek obrad i poprosił Radę Gminy oraz Wójta o wyrażenie stanowiska odnośnie zaproponowanego porządku obrad.

Wniosków do proponowanego porządku obrad nie wniesiono, wobec czego przystąpiono do realizacji kolejnych punktów przedstawionego porządku obrad.

3

ZŁOŻENIE ŚLUBOWANIA PRZEZ RADNYCH

Radny Senior poprosił wszystkich radnych o powstanie a następnie powiedział, że za chwilę odczyta treść ślubowania, a później wyczytywał będzie z imienia i nazwiska alfabetycznie wszystkich radnych, których w momencie wyczytania prosi o potwierdzenie złożenia ślubowania poprzez wypowiedzenie słowa "ślubuję". Radny Senior poinformował, że każdy radny jeśli chce może do słowa "ślubuję" dodać także formułę "Tak mi dopomóż Bóg".

Następnie Radny Senior odczytał pełną treść ślubowania radnego gminy zawartego w ustawie o samorządzie gminnym:

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców".

Po odczytaniu treści ślubowania radny senior wyczytywał z listy nazwiska poszczególnych radnych, a wyczytywani radni składali ślubowanie wypowiadając słowo "ślubuję".

Po zakończeniu ślubowania przez wszystkich radnych Radny Senior poinformował, że z chwilą złożenia ślubowania objęli oni mandat radnego rady Gminy Latowicz.

4

WYBÓR PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY

Pani Barbara Zgódka – Sekretarz Gminy poinformowała, że wybór Przewodniczącego Rady dokonany zostanie w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów radnych obecnych na sesji. Następnie p. Sekretarz powiedziała, że jest wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego, który wskazuje, iż z głosowania powinni zostać wyłączeni kandydaci na Przewodniczącego jako osoby mające w tym interes materialny i prawny. Jest to dosyć kontrowersyjna sprawa m.in. z takiego powodu, iż przy dużej liczbie kandydatów i obowiązującym wymogu otrzymania bezwzględnej większości głosów może doprowadzić do sytuacji patowej, w której wybór Przewodniczącego będzie bardzo utrudniony lub wręcz niemożliwy ale z drugiej strony trzeba mieć świadomość, że postąpienie wbrew temu wskazaniu może np. w przypadku skargi doprowadzić do uznania wyboru Przewodniczącego za niezgodny z prawem. Inne zagrożenie to uchylenie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego przez organ nadzoru prawnego Wojewody Mazowieckiego. Pani Sekretarz poprosiła o przegłosowanie, czy Rada wyraża wolę wyłączenia kandydatów na Przewodniczącego Rady z głosowania – jeśli Rada wyrazi taką wolę to osoby te po prostu nie wezmą udziału w głosowaniu czyli nie otrzymają kart do głosowania.

Rada Gminy Latowicz w obecności 15 radnych jednogłośnie opowiedziała się za wyłączeniem kandydatów z głosowania.

Pani Sekretarz zaproponowała, żeby ustalić, iż jeśli zgłoszonych zostanie więcej niż dwóch kandydatów to w przypadku braku rozstrzygnięcia w pierwszej turze głosowania do drugiej tury przechodzą dwaj kandydaci z największą ilością głosów natomiast jeśli zgłoszonych zostanie dwóch kandydatów to do drugiej tury przechodzi ten z nich, który otrzyma największą ilość głosów – jeśli obaj otrzymają taką samą ilość głosów Rada zarządza ponowne głosowanie na tych samych kandydatów a jeśli i ono nie przyniesie rozstrzygnięcia – ponowne zgłaszanie kandydatów.

Do zaproponowanego sposobu głosowania nie zgłoszono uwag, wobec czego Radny Senior poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady.

Pan Marek Skrzycki zgłosił p. Jana Domańskiego.

Pan Janusz Reda zgłosił p. Wiesława Świątkę.

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Więcej kandydatów nie zgłoszono, wobec czego radny Senior poprosił o zgłaszanie kandydatów do składu komisji skrutacyjnej, która zajmie się przeprowadzeniem głosowania.

Do składu komisji skrutacyjnej zostały zgłoszone następujące osoby:

- 1) Cecylia Pielasa.**
- 2) Robert Skwara.**
- 3) Małgorzata Wardzyńska – Soćko.**

Zgłoszone osoby wyraziły zgodę na kandydowanie.

Radny Senior poddał pod głosowanie proponowany skład komisji skrutacyjnej.

Rada Gminy Latowicz w obecności 15 radnych jednogłośnie powołała komisję skrutacyjną w proponowanym składzie.

Następnie Radny Senior zarządził przerwę w obradach na ukonstytuowanie się komisji skrutacyjnej oraz przygotowanie kart do głosowania.

Po zakończeniu przerwy komisja skrutacyjna poinformowała, że na przewodniczącego komisji został podczas przerwy w obradach wybrany p. radny Robert Skwara. Przewodniczący przedstawił proponowaną informację o sposobie głosowania oraz poinformował, że została ona umieszczona na każdej karcie do głosowania. Przewodniczący powiedział, że na karcie są wydrukowane nazwiska kandydatów a instrukcja głosowania mówi, że:

„Głosować można wyłącznie na jednego kandydata stawiając znak X w kratce obok jego nazwiska. Postawienie znaku X w kratkach przy obydwu nazwiskach lub niepostawienie znaku X w żadnej kratce jest głosem nieważnym.”

Ponieważ nie wniesiono uwag przewodniczący komisji skrutacyjnej publicznie potasował karty do głosowania a następnie p. radna Małgorzata Wardzyńska – Soćko wyczytywała z listy poszczególnych radnych, a wyczytani otrzymywali od przewodniczącego komisji kartę do głosowania, podchodzili do przygotowanego stolika, wypełniali kartę i wrzucali ją do urny.

Po zakończeniu głosowania Radny Senior zarządził przerwę potrzebną na policzenie głosów.

Po zakończeniu przerwy przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał wyniki głosowania - poinformował, że poszczególni kandydaci zdobyli następującą liczbę głosów:

1) Jan Domański - 6

2) Wiesław Świątek - 4

Oddano także 3 głosy nieważne.

(protokół komisji skrutacyjnej w załączeniu.)

Przewodniczący komisji skrutacyjnej poinformował, że w wyniku głosowania żaden z kandydatów nie zdobył wymaganej dla wyboru bezwzględnej większości głosów radnych obecnych na sesji - wobec czego konieczna jest druga tura głosowania, do której przechodzi radny z największą ilością głosów otrzymaną w pierwszym głosowaniu.

Wobec powyższego Radny Senior zarządził ponownie przerwę w obradach na przygotowanie kart do głosowania.

Po zakończeniu przerwy Przewodniczący Komisji przedstawił instrukcję głosowania oraz poinformował, że znajduje się ona na każdej karcie – p. Skwara powiedział, że tekst instrukcji brzmi:

„Postawienie znaku X w kratce nad wyrazem „tak” jest głosem oddanym za wyborem kandydata. Postawienie znaku X w kratce nad wyrazem „nie” jest głosem oddanym przeciwko wyborowi kandydata. Niepostawienie znaku X w żadnej z kretek lub postawienie znaku X w obu kratkach jest głosem nieważnym.”

Ponieważ nie wniesiono uwag przewodniczący komisji skrutacyjnej publicznie potasował karty do głosowania a następnie p. radna Cecylia Pielasa wyczytywała z listy radnych, a wyczytani otrzymywali kartę, podchodzili do przygotowanego stolika, wypełniali kartę i wrzucali ją do

urny.

Po zakończeniu głosowania Radny Senior zarządził przerwę potrzebną na policzenie głosów.

Po zakończeniu przerwy przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał wyniki głosowania - poinformował, że w głosowaniu oddano 14 głosów - w tym 13 głosów za wyborem p. radnego Jana Domańskiego na Przewodniczącego Rady oraz 1 głos przeciw temu wyborowi.

(protokół komisji skrutacyjnej w załączeniu.)

Przewodniczący komisji skrutacyjnej poinformował, że w wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Latowicz wybrany został p. radny Jan Domański.

Wobec powyższego Radny Senior poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Latowicz - Rada Gminy Latowicz w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Latowicz - uchwała Nr I/1/10 stanowi załącznik do protokołu.

Następnie głos zabrał p. Jan Domański – podziękował radnym za zaufanie jakim obdarzyli go powierzając funkcję Przewodniczącego Rady już w drugiej kadencji z rządu a następnie zadeklarował, iż będzie się starał, aby sprawy Rady należące do kompetencji Przewodniczącego prowadzić jak najlepiej, jak najbardziej merytorycznie i będzie dążył do tego, aby praca Rady była spokojna i efektywna.

Następnie Radny Senior oraz Wójt Gminy złożyli wybranemu Przewodniczącemu Rady gratulacje i Radny Senior przekazał mu prowadzenie sesji – przystąpiono do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.

WYBÓR WICEPRZEWODNICZĄCYCH RADY GMINY

Przewodniczący Rady poinformował, że wybór Wiceprzewodniczących Rady dokonany zostanie w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów radnych obecnych na sesji. Zgodnie z Statutem Gminy Latowicz wybieranych będzie dwóch Wiceprzewodniczących Rady.

Następnie Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady.

Jako kandydaci na Wiceprzewodniczących zgłoszone zostały następujące osoby:

Pan Jan Domański zgłosił p. Wiesława Świątką.

Pani Teodora Jaroń zgłosiła p. Cecylię Pielasę.

Pan Wiesław Świątek zgłosił p. Janusza Redę

Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Więcej kandydatów nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów do składu komisji skrutacyjnej, która zajmie się przeprowadzeniem głosowania.

Do składu komisji skrutacyjnej zostały zgłoszone następujące osoby:

4) Robert Skwara.

5) Teodora Jaroń.

6) Irena Szaniawska.

Wszystkie zgłoszone osoby wyraziły zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie proponowany skład komisji skrutacyjnej.

Rada Gminy Latowicz w obecności 15 radnych jednogłośnie powołała komisję skrutacyjną w proponowanym składzie.

Następnie Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach na ukonstytuowanie się komisji skrutacyjnej oraz przygotowanie kart do głosowania.

Po zakończeniu przerwy komisja skrutacyjna poinformowała, że na przewodniczącego komisji został podczas przerwy w obradach wybrany p. Robert Skwara. Przewodniczący komisji przedstawił Radzie proponowane zasady głosowania w wyborach Wiceprzewodniczących Rady oraz poinformował, że informacja o sposobie głosowania została umieszczona na każdej karcie do głosowania – brzmi ona następująco:

*„Głosować można na jednego lub dwóch kandydatów stawiając znak X w kratce obok nazwiska wybranego kandydata/kandydatów.
Postawienie znaku X w kratce przy więcej jak dwóch nazwiskach lub niepostawienie znaku X w żadnej kratce jest głosem nieważnym”.*

Ponieważ nie wniesiono uwag przewodniczący komisji skrutacyjnej publicznie potasował karty do głosowania a następnie p. radna Teodora Jaroń wyczytywała z listy radnych, a wyczytani otrzymywali kartę, podchodzili do przygotowanego stolika, wypełniali kartę i wrzucali ją do urny.

Po zakończeniu głosowania Radny Senior zarządził przerwę potrzebną na policzenie głosów.

Po zakończeniu przerwy przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał wyniki głosowania - poinformował, że poszczególni kandydaci zdobyli następującą liczbę głosów:

- 1) Cecylia Pielasa - 9
- 2) Janusz Reda - 8
- 3) Wiesław Świątek - 10

(protokół komisji skrutacyjnej w załączeniu)

Przewodniczący komisji skrutacyjnej poinformował, że w wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania na funkcję Wiceprzewodniczących Rady Gminy wybrani zostali p. Cecylia Pielasa oraz p. Wiesław Świątek.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Latowicz - Rada Gminy Latowicz w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Latowicz - uchwała Nr I/2/10 stanowi załącznik do protokołu.

6

SPRAWY RÓŻNE

Pan radny Stanisław Parol zgłosił kwestię potrzeby posypywania piaskiem nawierzchni dróg w miejscach o znacznym nachyleniu, gdzie mogą wystąpić problemy z podjazdem – miejsca takie występują na terenie Gminy Latowicz – jedno z nich znajduje się między Budami Wielgoleskimi a Transborem.

Następnie p. Stanisław Parol stwierdził, że jego zdaniem w przypadku obfitych i długotrwałych opadów śniegu z jakimi np. obecnie mamy do czynienia nie powinno się czekać z odśnieżaniem do ustania opadów lecz drogi należy odśnieżać na bieżąco, ponieważ w przypadku długotrwałych opadów czekanie z odśnieżaniem na ich ustanie powoduje nie tylko problemy komunikacyjne w tym okresie „wyczekiwania” ale także

stwarza problemy na przyszłość ponieważ pojazdy poruszające się po zaśnieżonych drogach powodują zajeżdżenie, ubicie warstwy śniegu, która jest później trudna do usunięcia.

Pan Wójt poprosił sołtysów, aby starali się monitorować w miarę możliwości kwestię odśnieżania dróg gminnych i zawiadamiali gminę w przypadku zauważenia, iż jakaś droga nie została odśnieżona, została pominięta np. z powodu awarii sprzętu lub z innych powodów. Szybkie przekazanie takiej informacji do gminy umożliwi szybką reakcję.

7

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY

W związku z wyczerpaniem porządku obrad p. Jan Domański - Przewodniczący Rady zamknął pierwszą sesję Rady Gminy Latowicz.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował:

Przemysław Wróbel